[image: image1]

关于开展星级党组织和先锋党员、
优秀党务工作者评选活动的通知
集团公司直属各党组织：
为深入学习贯彻党的十九届四中全会和省第十四届六次全会精神，巩固“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，根据《“迎建党百年、聚嘉通合力、筑党建高地”三年行动实施方案》（嘉通党〔2019〕36号），进一步夯实党组织基础，树立先进典型，调动广大党员、干部的积极性，决定开展集团系统星级党组织和先锋党员、优秀党务工作者评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选范围

（一）星级党组织评选范围：集团系统各级党组织。

（二）先锋党员评选范围：集团系统全体党员。

（三）优秀党务工作者评选范围：集团系统各级党组织书记、

副书记、委员、党小组长，集团本部及所属各公司党群人事部门的党务工作人员。

二、评选名额

三星级党组织24-27个，四星级党组织5-6个；先锋党员20名，优秀党务工作者12名。

三、评选条件

（一）星级党组织评选条件

1.积极宣传和贯彻党的理论和路线方针政策，扎实开展“不忘初心、牢记使命”主题教育；

2.严格党的组织生活，党组织标准化规范化建设有成效，形成党建特色与品牌，教育党员、管理党员、监督党员和组织群众、宣传群众、凝聚群众、服务群众有力；

3.党组织战斗堡垒作用显著，工作业绩突出，有较强的号召力和凝聚力；

4.成立一年以上的基层党组织。

（二）先锋党员评选条件

1.认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，自觉遵守党章党规党纪，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”；

2.自觉遵守党章，严格遵守党的各项纪律特别是政治纪律和组织纪律，事事处处发挥先锋模范作用；
3.坚持立足本职，爱岗敬业，求真务实，勇于创新，尤其在项
目攻坚战队、共产党员示范岗创建、暖心驿站建设、企业改革发展、服务民生和志愿服务中有突出表现的党员；
4.积极践行社会主义核心价值观，带头弘扬正气，品德高尚，受到广大党员和群众的认可；

5.一般应为中共正式党员。

（三）党务工作者评选条件

1.认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，自觉遵守党章党规党纪，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”；

2.自觉遵守党章，严格遵守党的各项纪律特别是政治纪律和组织纪律，党建管理上立足本职，爱岗敬业，求真务实，勇于创新，发挥先锋模范作用；

3.热爱党务工作，模范履行党的建设工作职责，具有较高的党务工作专业水平，创造性地推进本单位党的建设，取得显著成绩；
4.廉洁奉公，率先垂范，善于团结带领党员做好群众工作，在党员群众中有较高威信；
5.一般应为从事党务工作一年及以上。

四、评选程序

（一）组织推荐。评选、推荐工作要坚持公开、公平、公正原则，由集团各直属党组织按照全面从严、事迹过硬、群众认可的原则，采取自下而上、上下结合的方式进行推荐，各直属党组织按照分配名额，对照评选条件好中选优进行民主推荐候选人（详见附件

1）和星级党组织。

（二）材料申报。符合条件的推荐对象，由各直属党组织填报相关申报材料(见附件2、3、4、5、6)，推荐对象填写“事迹材料”应实事求是、简明扼要、重点突出，字数在800-1600之间，一律用A4纸打印，于12月24日前报集团公司党群人事部。联系人：沈洪兵，电话：82031329。

（三）组织评审。由集团公司党群人事部、纪检监察室派员组成考核评审组，对四星级党组织进行现场考核验收，对先锋党员和优秀党务工作者推荐对象进行评审。评审结果报集团党委审定。

（四）公开表彰。评选结果审定后，在一定范围内进行公示后，由集团党委发文表彰。

五、工作要求
（一）加强组织领导。各直属党组织要高度重视评选工作，认真组织实施，统筹抓好推荐，把真正优秀的先进典型选出来。

（二）严格评选标准。推荐过程中，要坚持实事求是，好中选优，从严把握评选条件，严格评选程序，认真把好质量关，广泛听取党内外同志意见，充分发扬党内民主，增加评选推荐工作透明度和公信力。

（三）注重宣传引导。各直属党组织要注重发现、总结和推荐具有国企特色、事迹突出的先进典型，深入挖掘和宣传他们的先进事迹，使评选表扬的过程成为弘扬正气、树立标杆、创先争优的过程，在集团系统内营造敬业奉献、奋发向上的良好氛围。

（四）奖励表彰。坚持精神奖励为主、物质奖励为辅的原则，对评出的星级党组织、先锋党员、优秀党务工作者，由集团公司颁发奖牌（荣誉证书），同时给予一定的物质奖励。

附件：1.嘉通集团系统先锋党员和党务工作者候选人名单评选名额分配表
2.嘉通集团先锋党员推荐和审批表

3.嘉通集团优秀党务工作者推荐和审批表

4.嘉通集团先锋党员推荐排序表

5.嘉通集团优秀党务工作者推荐排序表

6.嘉通集团星级党组织推荐排序表

 中共嘉兴市交通投资集团有限责任公司委员会

                                2019年12月10日
    （此件公开发布）
附件1
嘉通集团系统先锋党员和党务工作者候选人名单评选

名额分配表
	单    位
	先锋党员
候选人
	党务工作者
候选人
	备注

	嘉通集团机关党总支
	2
	2

	嘉通高速联合党总支
	6
	4

	国鸿汽运公司党委
	9
	7

	公交公司党总支
	6
	4

	公共自行车公司党支部
	1
	1

	交建公司党支部
	1
	1

	温泉公司党支部
	1
	1

	嘉通能源联合党支部
	1
	1

	快速路公司党支部
	1
	1

	轨道公司党支部
	1
	1

	乍嘉苏公司党支部
	1
	1

	合  计
	30
	24

嘉通集团先锋党员推荐和审批表

填报单位（盖章）：                              编号：

	姓名

	性别

	民族

	二寸

免冠

照片

	出生

年月

	籍贯

	参加工作时间

	入党

时间

	文化

程度

	职称

	工作单位及职务

	个

人

简

历

	曾受

表彰

情况

	主

要

事

迹

	填报

单位

党组织
意见
	负责人签字：               （填报单位盖章）

                               年  月  日

	集团党委

意见
	                             （盖   章）

                              年  月  日

嘉通集团优秀党务工作者推荐和审批表

填报单位（盖章）：                              编号：

	姓名

	性别

	民族

	二寸

免冠

照片

	出生

年月

	籍贯

	参加工作时间

	入党

时间

	文化

程度

	职称

	工作单位及职务

	个

人

简

历

	曾受

表彰

情况

	主

要

事

迹

	填报

单位

党组织
意见
	负责人签字：               （填报单位盖章）

                              年  月  日

	集团党委

意见
	                             （盖   章）

                              年  月  日

附件4

嘉通集团先锋党员推荐排序表

填报单位（盖章）：

	编号
	姓名
	性别
	民族
	出生
年月
	学历
	入党时间
	工作单位及职务
	主要荣誉称号
	类别

附件5
嘉通集团优秀党务工作者推荐排序表

填报单位（盖章）：

	编号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	学历
	入党时间
	工作单位及职务
	主要荣誉称号
	类别

附件6
嘉通集团星级党组织推荐排序表

填报单位（盖章）：

	编号
	党组织名称
	党员人数
	党组织书记或副书记姓名
	主要荣誉称号

	抄送：纪检监察室，集团公司领导。

	中共嘉兴市交通投资集团有限责任公司委员会   2019年12月10日印发

中共嘉兴市交通投资集团

有限责任公司委员会

 嘉通党〔2019〕60号

—5—

—3—

—4—

—2—

—1—

—14—

附件3

附件2